
Pozycja 34 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 12 maja 2014 r. 

w sprawie powołania Zespołu doradczego – Rady Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 

96, poz. 615, z późn. zm.
 2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się, na okres od dnia 12 maja 2014 r. do dnia 30 maja 2017 r., Zespół doradczy – Radę 

Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki, zwany dalej „Radą”. 

§ 2. W skład Rady wchodzą: 

1) Grażyna Irena Borkowska; 

2) Ewa Domańska; 

3) Katarzyna Dziubalska-Kołaczyk; 

4) Grażyna Jurkowlaniec; 

5) Emanuel Kulczycki; 

6) Karol Cyryl Modzelewski; 

7) Ryszard Nycz; 

8) Jarosław Mikołaj Płuciennik; 

9) Ewa Stefania Rewers; 

10) Jan Sowa; 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 248, poz. 1483). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 84, poz. 455 i Nr 185, poz. 1092, z 2013 r. poz. 675 oraz 

z 2014 r. poz. 379 i 423. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 34 

 

11) Jerzy Strzelczyk; 

12) Elżbieta Maria Witkowska-Zaremba. 

§ 3. Do zadań Rady należy: 

1) opracowywanie propozycji przedmiotu konkursów, ogłaszanych w ramach ustanowionego z dniem 8 

listopada 2010 r. programu pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” (M. P. Nr 86, poz. 

1014), zwanego dalej „Programem”, w poszczególnych modułach i dyscyplinach naukowych; 

2) przygotowywanie propozycji trybu przeprowadzania konkursów ogłaszanych w ramach Programu, 

zwanych dalej „konkursami”; 

3) określanie kryteriów oceny wniosków w konkursach; 

4) przedstawianie propozycji kandydatów na członków zespołów specjalistycznych i interdyscyplinarnych 

do spraw oceny wniosków w konkursach; 

5) analiza wniosków zgłaszanych do konkursów i przedstawianie opinii co do zgodności projektów 

objętych wnioskami z celami i zakresem Programu;   

6) przygotowywanie list rankingowych wniosków ocenionych w konkursach wraz z rekomendacjami 

dotyczącymi celowości finansowania projektów objętych wnioskami; 

7) monitorowanie efektów realizacji Programu i w razie potrzeby zgłaszanie propozycji mogących 

wpłynąć na ich poprawę, w tym propozycji zmian Programu; 

8) wykonywanie innych zadań dotyczących rozwoju nauk humanistycznych zleconych przez ministra 

właściwego do spraw nauki, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 4. 1. Rada wykonuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Rady są zwoływane nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

3. Rada może odbyć posiedzenie, jeżeli jest na nim obecna co najmniej połowa jej członków. 

4. Zawiadomienie o posiedzeniu Rady wraz z projektem porządku obrad oraz materiałami 

przeznaczonymi do rozpatrzenia uczestnicy posiedzenia otrzymują nie później niż 7 dni przed terminem 

posiedzenia. W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać skrócony. 

§ 5. 1. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Rady wybierają ze swojego grona Przewodniczącego, 

w drodze głosowania bezwzględną większością głosów. 

2. Przewodniczący Rady: 

1) zwołuje posiedzenia Rady, ustala projekt porządku obrad oraz przewodniczy tym posiedzeniom;  

2) zaprasza osoby niebędące członkami Rady do udziału w jej pracach z głosem doradczym; 

3) w przypadku swojej nieobecności wyznacza każdorazowo członka Rady, który go zastępuje; 

4) przedstawia Ministrowi roczne sprawozdanie z działalności Rady w terminie do dnia 31 marca;  

5) wnioskuje do Ministra o zlecenie opracowania analiz, opinii lub ekspertyz na potrzeby prac Rady. 

§ 6. Rada podejmuje decyzje większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 

Przewodniczącego Rady. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 34 

 

§ 7. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Rady.  

2. W protokole zamieszcza się treść rozstrzygnięć powziętych przez Radę. 

§ 8. 1. Członkowie Rady są zobowiązani do zachowania bezstronności i poufności w trakcie realizacji 

zadań, o których mowa w § 3. 

2. Członek Rady podlega wyłączeniu z postępowania konkursowego, jeżeli jest autorem, współautorem 

albo promotorem projektu objętego wnioskiem złożonym w konkursie. 

§ 9. Obsługę prac Rady zapewnia Departament Nauki.  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

       Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. M. Ratajczak 

 

 




